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Interpelacja w sprawie zjawiska stalkingu

Pani Minister,                                            

W powszechnej świadomości stalking ma dorosłą twarz, niestety dotyczy to coraz bardziej 
dzieci i młodzieży. Wraz w powrotem do szkoły powraca problem stalkingu, który się nasila i 
często przybiera drastyczne formy. Szkolni stalkerzy, nie ustępuje tym, jakie stosują dorośli. 
Nielubianym kolegom dokuczają poprzez ineternet i wprost. Przerabiają zdjęcia dziecka, dodają 
wulgarne opisy i udostępniają je na portalach społecznościowych. Potajemnie nagrane filmiki 
po modyfikacji wrzucają do sieci. Namawiają innych, by zerwali kontakty z ofiarą, przestali 
zapraszać na urodziny, blokowali ją na Facebooku.  2016 r. - jak wynika z policyjnych danych - 
doszło do ponad 3,2 tys. (ok 300 więcej niż rok wcześniej) przestępstw stalkingu z art. 190a 
kodeksu karnego. Młodzi szukają pomocy, dzwoniąc na telefon zaufania. Dręczenie może 
doprowadzić do tragedii. Pamiętam kiedy dotkliwie nękany 14-letni gimnazjalista spod Mławy 
popełnił samobójstwo. Chłopiec miał dobry kontakt z koleżankami z klasy, ale koledzy 
miesiącami uprzykrzali mu życie. Przed śmiercią chłopiec napisał list pożegnalny, dzieląc 
znajomych na grupy: „koledzy, przyjaciele, wrogowie". Zjawisko stalkingu w mojej ocenie jest 
bagatelizowane a zaczynamy o nim mówić głośniej w obliczu kolejnych nieszczęść. Bardzo 
proszę Panią Minister o podjęcie działań , które w sposób zasadniczy, jeżeli nie wyeliminują 
zjawiska, to przynajmniej ograniczą jego skalę i jednocześnie kieruje pytania z prośba o  
precyzyjna odpowiedź:

1.Czy Ministerstwo Cyfryzacji dysponuje pełną statystyką dotyczącą stalkingu  i jeżeli tak to 
proszę o jej udostępnienie?

2.Jakie działania do tej pory podejmowało Ministerstwo w celu wyeliminowania bądź 
skutecznego ograniczenia zjawiska?

3.Czy Ministerstwo Cyfryzacji współpracuje z Ministerstwem Edukacji Narodowej w temacie 
stalkingu, jeżeli tak to jakie są to inicjatywy?

 

 

 

 


